
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00840447- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés Institucional la “1ª
JORNADA INTERNACIONAL DE BUCEO ADAPTADO PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo solicitado por la Escuela INGENIERÍA BIOMEDICA;

 

Que el objetivo de estas jornadas impulsadas por la Unión Iberoamericanas de Federaciones de
Actividades Subacuáticas (UIFAS) es la puesta en común de lasdistintas experiencias a nivel
mundial con el buceo adaptado, así como la creación de sinergias entre los distintos instructores
e investigadores para continuar con el desarrollo del mismo;

 

Que en estas jornadas habrá comunicaciones orales con profesionales expertos a nivel mundial
que mostrarán los avances que se están llevando a cabo en el buceo adaptado y en la terapia
subacuática;

 

Que los asistentes podrán tomar parte en la propuesta de talleres prácticos en piscina para la
práctica de dichas novedades;

Que las jornadas serán completamente accesibles ya que contará con un servicio de traducción



de lenguaje de signos, así como traducción a otras lenguas;

Que la participación de los ponentes será mixta, tanto presencial como en formato on line, y será
retransmitida a través de las redes sociales

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

Art. 1º).-  Declarar de interés institucional la “1ª JORNADA INTERNACIONAL DE BUCEO
ADAPTADO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD”, que se llevará a cabo los días 26,
27 y 28 de Octubre de 2023 en Mutual MAS, Córdoba, Argentina.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Universidad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones al
Área de Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

VR/AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 12 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-960-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-11-11T19:21:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:43:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:43:44-0300
	GDE UNC




